

Universidad de Puerto Rico en Arecibo

PO Box 4010 Arecibo, Puerto Rico 00614-4010



En Bush of the State of Company

CERTIFICACIÓN NÚMERO 2005-06-10

Yo, Sonia I. Reyes Medina, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Arecibo, CERTIFICO QUE: -----

El Senado Académico, en su reunión ordinaria celebrada el 22 de noviembre de 2005, ACORDÓ APROBAR LA SIGUIENTE:

RESOLUCIÓN

POR CUANTO: La labor educativa e investigativa es la razón fundamental de la Universidad de Puerto Rico en Arecibo.

POR CUANTO: El reconocimiento de la labor educativa implica un desempeño de excelencia.

POR CUANTO: El Prof. Jorge L. Corchado Cruz ha sido reconocido como Educador del Año por el Colegio de Profesionales de la Enfermería de Puerto Rico.

POR CUANTO: Tal distinción conlleva la otorgación del Premio Celia Guzmán que confiere la entidad antes mencionada.

POR TANTO: El Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Arecibo, debidamente constituido, se une al honor conferido y manifiesta su júbilo por el reconocimiento a uno de los nuestros.

¡Enhorabuena por el desempeño de una labor excelente!

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Arecibo, Puerto Rico, hoy veintidós de noviembre de dos mil cinco.

Keyes Modin Sonial. Reyes Medina, MS

Secretaria Ejecutiva

lrp

Edwin Hernández Verd, Ph. D.

